
Acord cadru de furnizare energie electrica

 Detalii
-------------------

Organizator: Ministerul Apararii - UNITATEA MILITARA 02154 CONSTANTA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 26-07-2017●

Data aparitiei: 25-08-2017●

 Domenii
-------------------

Electricitate (CPV: 09310000)●

Anunt de atribuire numarul 180997/24.08.2017

Informatii anunt de participare asociat

Numar anunt:
175823 / 30.05.2017

Denumire contract:
Acord cadru de furnizare energie electrica

Planuri anuale de achizitii publice

An
Denumire plan
Denumire detaliu plan

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1)
Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

Ministerul Apararii - UNITATEA MILITARA 02154 CONSTANTA

Adresa postala: STR. STEFANITA VODA , NR. 4 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900402 , Romania
, Punct(e) de contact: um02154_marketing@yahoo.com , Tel. +40 241517839 , In atentia: ALINA
BOIANGIU , Email: um02154_marketing@yahoo.com , Fax: +40 241517839 , Adresa profilului



cumparatorului: www.e-licitatie.ro

I.2)
Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale
acestora

Activitate (activitati)

- Aparare

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante

Nu

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)
Descriere

II.1.1)
Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Acord cadru de furnizare energie electrica

II.1.2)
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Furnizare

Cumparare

Locul principal de livrare: CONSTANTA, NAZARCEA, EFORIE SUD SI BAILE OLANESTI

Codul NUTS: RO223 - Constanta

II.1.3)
Anuntul implica

Incheierea unui acord-cadru

II.1.4)
Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

Acord cadru furnizare a energiei electrice de joasa tensiune conform caietului de sarcini. Cantitatea
estimata pâna la 31.08.2021 este de 5.528,40 MWh si face obiectul acordului cadru de furnizare,
respectiv reprezinta cantitatea care se va oferta. Cantitatea de 5.528,40 MWH reprezinta estimari,



având la baza consumul anului trecut. Aceste cantitati pot fi mai mici, iar autoritatea contractanta va
achita doar cantitatea efectiv consumata

II.1.5)
Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

09310000-5 - Electricitate (Rev.2)

II.1.6)
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu

II.2)
Valoarea totala finala a contractului (contractelor)

II.2.1)
Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

2,459,234.28 RON

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)
Tipul procedurii

IV.1.1)
Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)
Criterii de atribuire

IV.2.1)
Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut

IV.2.2)
S-a organizat o licitatie electronica

Nu

IV.3)
Informatii administrative

IV.3.1)
Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta



A897/03.05.2017

IV.3.2)
Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da

 Anunt de participare

Numarul anuntului in JO: 2017/S103-206412 din 31.05.2017

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: A1496 Denumirea: FURNIZARE ENERGIE ELECTRICA

V.1)
Data atribuirii contractului 26.07.2017

V.2)
Numarul de oferte primite 2

Numarul de oferte admisibile 2

V.3)
Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul

CURENT ALTERNATIV SRL

Adresa postala: STR. GRIGORE MORA, NR. 13, SECTOR 1 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 011885 ,
Romania , Tel. +40 217955966 , Email: iuliana.constantinescu@calt.ro , Fax: +40 217955967 , Adresa
internet (URL): www.calt.ro

V.4)
Informatii privind valoarea contractului

Estimarea initiala a valorii contractului

Valoarea: 2478392.77 Moneda: RON Fara TVA

Valoarea totala finala a contractului

Valoarea: 2459234.28 Moneda: RON Fara TVA

Numarul de ani: 4

V.5)
Contractul ar putea fi subcontractat



Nu

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare

Nu

VI.2)
Alte informatii

În cazul în care, în urma decriptarii ofertelor financiare, exista cel putin doi ofertanti, clasati pe primul
loc, cu acelasi pret, atunci autoritatea contractanta va solicita ofertantilor îmbunatatirea ofertelor prin
prezentarea unor noi propuneri financiare încarcate pe SEAP. Si în acest caz criteriul de atribuire va fi
pretul cel mai scazut. Daca si de aceasta data ofertele de pe primul loc vor fi egale, se va repeta
operatiunea de mai sus pâna când unul din ofertanti va prezenta pretul cel mai scazut.

VI.3)
Cai de atac

VI.3.1)
Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)
Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)
Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

U.M.02154

Adresa postala: STR.STEFANITA VODA, NR.4 , Localitatea: CONSTANTA , Cod postal: 900402 , Romania
, Tel. +40 241517839 , Email: um02154_marketing@yahoo.com , Fax: +40 241517839

VI.4)
Data expedierii prezentului anunt

23.08.2017 15:40



(LicitatiaPublica.ro)


